
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_CCOAS_00007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de Montacamillas, en Residencia de Mayores José Matía Calvo, en Cádiz

Sustitución de Montacamillas, en Residencia de Mayores José Matía Calvo, en CádizDescripción 
Valor estimado del contrato 83.591,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.145,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.591,16 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.513,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAC PUAR ASCENSORES, S.L.
NIF B91410456
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE DOCTOR PARIENTE, 14
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 683278477
Correo Electrónico mcmn@mpascensores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.513,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.801,57 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cádiz.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d496f0d2-51c1-4f88-b8ce-12c599a6bdfa


Lugar

Telemático

Apertura del sobre o archivo electrónico
único

Apertura sobre oferta económica
Apertura del sobre o archivo electrónico único

Dirección Postal

Plaza España
(11003) Cádiz España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 19:00
Observaciones: La persona licitadora presentará un archivo o sobre electrónico. Dicho sobre deberá contener los
anexos números 2,3,4,5,6 ó 7 y 8.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Eficiencia energética del aparato

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 68Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 68Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TjycpyCiJU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013761268 |  2024-000766602 | Fri, 12 Jul 2024 09:29:31:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108566457823439517542536298958306733906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TjycpyCiJU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

